市政記者クラブ加盟社 各位

災害時における廃棄物の処理等に関する協定締結式について

日頃より、当市の防災行政の推進に対しましては、格別の御理解と御協力をいただき深く感

謝申し上げます。

さて、「災害時における廃棄物の処理等に関する協定」の締結式を次のとおり実施しますので、

取材方よろしくお願い申し上げます。

                    記

１ 日 時  令和８年２月４日（水）９時 30分から

２ 場 所  盛岡市役所本庁舎別館 402 会議室

３ 概 要

災害発生時において、市の要請に基づき、災害廃棄物の円滑かつ迅速な処理を行うことを

目的として締結するものです。

４ 出席者

  【盛岡市建設業協同組合】

   理 事 長   佐 藤  万寿美

   副理事長   内 澤    浩

   副理事長   下河原  大 希

  【盛岡市】

   市   長  内 舘    茂

   環 境 部 長  小 林    敬

   環境部次長  大和田    誠

                        担当：環境部廃棄物対策課

                           計画整備係 主任 嘉本（かもと）

                           電話 019-626-3755（直通）

盛岡市プレスリリース
～輝きが増し 活力に満ち 夢をかなえるまち盛岡～

令和８年１月29日

環境部廃棄物対策課